15-02-2024 22:36:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Temos recebido pedidos de moradores da zona leste da cidade, que trabalham em outras regiões e
principalmente no centro da cidade, a implantação de linha expressa que vai do terminal Planalto ao Terminal Central
em período integral. De acordo com informações de cidadãos só existe linha expressa com essa rota em 2 períodos do
dia, até as 9h da manhã e das 16h às 18:50, o que faz com que os trabalhadores tenham que esperar várias horas pela
linha expressa para que possam chegar em casa descansados e no menor tempo possível. Os moradores da região
reclamam que o recém inaugurado terminal Novo Mundo já conta com linha expressa em período integral e o terminal
Planalto com vários anos de funcionamento até hoje não possui o benefício. Desde já agradecemos e contamos com a
compreensão desta secretaria para a elaboração de estudos que possam viabilizar a linha expressa em período integral
ou ao menos mais períodos durante o decorrer do dia.

solicitação para que sejam feitos estudo técnicos que possibilitem a implantação de linha expressa partindo
do Terminal Planalto para o Terminal Central em período integral

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-08-2018

38.413-108, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 7302/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total